
 

 

 

ГЛОБИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ГЛОБИНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ № 3  

 

 

НАКАЗ 

 

 

29.05.2020                                        м. Глобине                                               № 68 

 

Про підсумки  виховної роботи у  

2019-2020 навчальному році. 

 

              На виконання програми «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів України», затрердженої  наказу 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 31.10.2011 №1243, 

Концепції нової української школи, Листа МОН від 16.08.2019 №1/9-523 “Про 

національно-патріотичне виховання у закладах освіти у 2019/2020 навчальному 

році”, Листа МОН від 10.07.2019 №1/9-436 “Про методичні рекомендації з 

питань організації освітнього процесу в закладах позашкільної освіти в 2019-

2020 навчальному році” у школі була організована виховна робота, яка була 

спрямована на впровадження в освітній процес методичної теми закладу 

«Розвиток інтелектуальних і творчих здібностей дитини в умовах Нової 

української школи» 

Реалізуючи цю тему, педагоги школи використовували різноманітні форми 

та методи роботи.  

Адміністрація закладу приділяла належну увагу методичній роботі  класних 

керівників. З цією метою було організовано роботу методичного об’єднання 

класних керівників. 

Протягом навчального року у школі було проведено такі виховні заходи: 

• Свято «День знань» (02 вересня 2019 р.) організовано педагогом-

організатором Давиденко Ю.В. та класним керівником 9 класу Жук О.В..  

• Свято, присвячене працівникам освіти, та День самоврядування,  які 

підготували й  провели діти – члени учнівського самоврядування під 

керівництвом педагога-організатора Давиденко Ю.В.   

• Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності, в якому були задіяні всі 

учні школи. 

У рамках тижня діти малювали тематичні малюнки, відвідали виховні 

години, для них були проведені практичні заняття та ігри з питань   безпеки 

життєдіяльності.           . 



• «16 днів проти насильства» (з 25 листопада по 10 грудня 2019 року). Були 

проведені акції «Наші серця проти насилля» та «Ні - насиллю!».  Також 

проведені виховні години в різних формах на тематику насильства та 

добра.  

• «День писемності та мови», під час якого діти взяли участь у вікторині 

«Юний мовознавець», написали радіодиктант національної єдності,  а учні 

5-го класу створили лепбук на лінгвістичну тему. 

• «В пам’ять про видатного земляка» (з нагоди відзначення 250-річчя від 

дня народження І.П. Котляревського) було проведено тематичний 

літературний вечір учнями 9 класу під керівництвом учителя Жук О.В. 

• Всеукраїнський тиждень «Безпека дорожнього руху». Задіяні були всі 

учні,вони пригадали правила дорожнього руху рід час заходів різних 

форм. Також у рамках тижня до школи завітали працівники патрульної 

поліції,які розповіли про правила поведінки на дорозі та провели з учням 

практичне заняття.  

• Всеукраїнський тиждень протидії булінгу. 

• День Збройних сил України (для учнів 5-6 класів був проведений захід на 

тему: «Служити народу України – справа честі та обов'язку».На захід були 

запрошені військові із зони АТО: Ходосок Юрій Сергійович та Дудник 

Вячеслав Анатолійович, батьки учнів нашої школи. Військовослужбовці 

розповіли про свою честь та відвагу на полі бою, продемонстрували свій 

військовий одяг, грамоти, медалі. Усі учні були в захваті та з гордістю 

слухали, брали участь у проведені заходу.)  

• День захисника України (день козацтва). Були проведені «Козацькі 

забави» для учнів 5-6 класів. Школярі брали участь в різних конкурсах, 

демонстрували свої фізичні вміння та знання з історії. 

Діти співали, малювали та розгадували загадки.  

• День пам’яті жертв Голодомору (Учні 7 класу під керівництвом учителя 

історії Царенка О.А.  підготували й провели годину пам’яті «Жнива 

скорботи», провів виховний захід ) 

• 21 листопада -  День Гідності та Свободи. Було проведено тематичний 

захід учителями історії Царенком О.А. та Коваленком Ю.О. 

• Всесвітній день боротьби зі СНІДом (був проведений інформативно-

виховний захід для 8-9 класів учителями Коваленком Ю.О. та Черкас 

В.Ю.) 

День Святого Миколая (учні 5-6 класів під керівництвом класних 

керівників Ситник А.М і Черкас В.Ю. провели для початкових класів) 



• Міжнародний день людей з обмеженими можливостями. У школі було 

проведено годину спілкування «Добро лікує душу!»   (педагог-організатор 

Давиденко Ю.В.) 

• Тиждень  правових знань (09.12 – 13.12.201р.). Протягом тижня учні 

малювали малюнки, створювали презентації, слухали бесіди про свої 

права та правопорушення а також про покарання у разі їх порушення. 

(Керівник: Коваленко Ю. О.) 

• Свято «Осінній бал» було ініційоване, підготовлене й проведене 

учнівським самоврядуванням за підтримки педагога-організатора 

Давиденко Ю.В. 

• Свято Нового року було проведено класоводами в 1, 3 класах («Новорічна 

казка»), 2, 4 класах («У гостях у казки»). У  5-6 класах («Новорічна 

фантазія»), 7-9 класах («Новорічна дискотека») -  під керівництвом 

педагога-організатора Давиденко Ю.В. 

• Тиждень англійської мови (20.01 – 24.01.2020 р.) (Учитель Ситник А.М.). 

Протягом тижня учні малювали малюнки, брали участь у ігрових та 

пізнавальних заходах, переглянули мультфільми англійською мовою. Під 

час заходів створювались умови для розширення словникового запасу 

англійською мовою, поглиблення знань правопису й граматики мови. 

• Учителем історії Царенком О.А. за участю педагога-організатора 

Давиденко Ю.В. для старшокласників (7-9 класи) були проведені 

інформаційні заходи про історичні події січня 1918 року – бій під Крутами 

та до Дня Соборності України «Соборність в душах, єдність у серцях». 

• Всесвітній день читання вголос – 5 лютого. (Відповід. Петраченко Г.М., 

Давиденко Ю.В.) 

Протягом  навчального року в школі діяло учнівське самоврядування, 

президентом якого був Перепелиця Максим (9 клас).  На засіданнях учнівського 

самоврядування обговорювалися питання поведінки учнів у школі, підготовка 

до загальношкільних свят, презентація виконання обов’язків президента та 

членів учнівського самоврядування. 

З метою розвитку пізнавальної активності, розширення кругозору, 

виховання любові до рідного краю проводились екскурсії: пізнавальна екскурсія 

до м. Кременчук до м. Кременчук для молодших школярів, поїздка  до м. 

Кременчук з переглядом історичного кінофільму "Захар Беркут" для 

старшокласників, поїздка  до м. Полтава для молодших школярів з екскурсією 

до Полтавського краєзнавчого музею, поїздка  до м. Полтаваз екскурсіях по 



музеям, до церкви Віри, Надії й Любові для старшокласників,  екскурсія до  ТОВ 

«Цукорагроком» ВП «Глобинський цукровий завод».   З метою проведення 

профорієнтаційної роботи та ознайомлення з роботою працівників сільського 

господарства у співпраці з Глобинської районної філії Полтавського обласного 

центру зайнятості учні 8-9 класів побували на СФГ "Агросвіт-СВ".  

Впродовж 2019-2020 навчального року у школі була розпочата робота 

предметних проєктів за інтересами. Кожним педагогом визначена тема й форма 

проєкту, організована робота учнів у цьому напрямку.  

Проводились класні батьківські збори, бесіди з батьками. 30.01.2020 р. 

було проведено загальношкільні батьківські збори – підсумок за І семестр під 

гаслом «Успішна дитина – щаслива дитина» (Відповід. Жук О.В., Галига В.О., 

Давиденко Ю.В.) 

На виконання наказу відділу освіти виконавчого комітету Глобинської міської 

ради від 11.03.2020 № 89, з  12 березня по 29 травня 2020 року в закладах освіти 

міської ради було установлено карантин.  У зв’язку з цим проведення навчальних 

занять з  12 березня по 29 травня 2020 року відбувалось  за допомогою 

дистанційних технологій відповідно до навчальних планів.  

           Тому виховна ротота теж проводилась дистанційно. Педагогом-

організатором Давиденко Ю.В. на сторінці школи в соціальній мережі 

«Фейсбук» було організовані акції: 

- привітання з Великодніми святами «Розмалюю писанку, розмалюю»; 

- флешмоб «Малюю Батьківщину – вільну і єдину» ; 

- флешмоб до Дня матері «Матусю рідненька, найкраща, єдина…»  

- відеопривітання випускників від учнів школи; 

Також було проведено онлайн-конкурси (переможці визначались за кількістю 

«лайків»): 

- конкурс малюнків «Весняні квіти на полотні»; 

- онлайн-конкурс фотографій «Дівчина-весна»; 

- фотоконкурс до Дня вишиванки; 

- конкурс малюнків «Привіт, літо! Прощавай, школо!» 

З метою популяризації книжки та організації змістовного дозвілля дітей під час 

карантину в розділі «Бібліотека» шкільного веб-сайту були розміщені матеріали: 

«Бібліотеки онлайн», «Для любителів книги», «Цікаві ігри», «Екскурсії онлайн». 

      Керівник гуртка «Техніка пішохідного туризму» Царенко О.А. подавав на 

веб-сайті школи завдання для гуртківців. 

Протягом навчального року вдалося налагодити роботу  з профілактики 

правопорушень. Учнів, які стоять на внутрішкільному обліку,  немає. 

На  підставі вище сказаного  

 

НАКАЗУЮ: 

1.   Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гализі В.О.: 



1.1.   Здійснювати інноваційну освітню діяльність у закладі з метою реалізації     

         єдиної комплексної програми патріотичного виховання молодих громадян    

         України. 

                                                                           2020/2021 н.р. 

1.2. Сприяти розширенню напрямів співробітництва закладу із громадськими 

організаціями. 

                                                                              2020/2021 н.р. 

1.3. Активізувати роботу з батьками, використовуючи різні види та форми 

роботи. 

                                                                             2020/2021 н.р. 

 

2. Класним керівникам 1-9 класів: 

 

2.1. Спланувати виховну роботу в класах на 2020/2021 навчальний рік, 

використовувати різноманітні форми та методи виховної роботи з учнями. 

        Вересень 2020 року 

2.2. Впроваджувати інноваційні технології, для сприяння всебічного розвитку 

учнів, їх розумових та фізичних здібностей  

                                                                              2020/2021 н.р. 

2.3. Створювати та накопичувати матеріали у власних блогах, шкільному  веб-

сайті. 

                                                                          Постійно    

3. Голові методичного об’єднання класних керівників Гализі В.О. проаналізувати 

підсумки виховної роботи школи за 2019/2020 навчальний рік на  засіданні 

методичного об’єднання класних керівників  

                                                                                       Червень 2020 року 

4. Педагогу-організатору Давиденко Ю.В.: 

 

4.1. Продовжити роботу дитячої організації «Дивосвіт», залучати до роботи 

активи класів. 

                                                                                2020/2021 н.р. 

 

4.2. Урахувати досвід виховної роботи в режимі «дистанційно», знаходити 

можливості для розширення та урізноманітнення роботи з учнями в режимі 

«онлайн». 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

               Директор  школи                                                        О.В. Жук                                            

 

                               

З наказом ознайомлені: 



 


